
  

Stránka 1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
  

ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 30. října 2018 od 18 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

 

1/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 1/2018 bylo přijato. 

 
2/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kunčara a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 2/2018 bylo přijato. 

 
3/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce. 

3. Volba členů návrhové komise. 

4. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

5. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

6. Volba starosty a místostarosty: 

a) volba členů volební komise pro volbu starosty a místostarosty, 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění, 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, 

d) volba starosty, 

e) určení počtu místostarostů, 

f) volba místostarosty. 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 

b) volba předsedy finančního výboru, 

c) volba předsedy kontrolního výboru, 

d) volba členů finančního výboru, 

e) volba členů kontrolního výboru. 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce. 

9. Zmocnění starosty ke schvalování rozpočtových opatření. 

10. Rozpočtové opatření č. 6/2018. 

11. Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů (GDPR). 

12. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

13. Závěr zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 3/2018 bylo přijato. 

 
4/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje volební komisi pro volbu starosty a místostarosty ve složení: 

předsedkyně komise paní Helga Kapsová, členové komise paní Bc. Zdeňka Šmahelová a paní Olga Vojáčková. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 4/2018 bylo přijato. 

   



  

Stránka 2 z 3 

 

5/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 5/2018 bylo přijato. 
 

6/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným 

v jednacím řádu Zastupitelstva obce Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 6/2018 bylo přijato. 
 

7/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí starostou obce Dvorce pana Jana Božovského. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 1 (paní Vojáčková), Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 7/2018 bylo přijato. 
 

8/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 8/2018 bylo přijato. 
 

9/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí místostarostou obce Dvorce pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 1 (paní Vojáčková), Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 9/2018 bylo přijato. 
 

10/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor bude tříčlenný a 

kontrolní výbor tříčlenný. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 2 (Mgr. Červinka, paní Kapsová)      

Usnesení č. 10/2018 bylo přijato. 
 

11/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí předsedou finančního výboru pana Mgr. Petra Červinku. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Červinka)      

Usnesení č. 11/2018 bylo přijato. 
 

12/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí předsedou kontrolního výboru paní Mgr. Jitku Krajkovičovou. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Krajkovičová)      

Usnesení č. 12/2018 bylo přijato. 
 

13/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí členy finančního výboru paní Janu Ridlovou a paní Olgu Vojáčkovou. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Ing. Peter)     

Usnesení č. 13/2018 bylo přijato. 
 

14/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce volí členy kontrolního výboru paní Mgr. Jiřinu Bodlákovou a pana Ing. Bronislava 

Böhma. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Bodláková)     

Usnesení č. 14/2018 bylo přijato. 
 

15/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 15.000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018 a v případě 

zvolení nového místostarosty ode dne jeho zvolení do funkce místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 1 (paní Vojáčková), Zdrželi se - 1 (Ing. Peter)     

Usnesení č. 15/2018 bylo přijato. 



  

Stránka 3 z 3 

 

16/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce stanovuje odměnu svým neuvolněným členům za výkon funkce předsedy 

výboru/komise ve výši 3068,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018 a v případě zvolení 

nového předsedy výboru/komise ode dne jeho zvolení do funkce předsedy výboru/komise. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Krajkovičová)     

Usnesení č. 16/2018 bylo přijato. 
 

17/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce stanovuje odměnu svým neuvolněným členům za výkon funkce člena 

výboru/komise ve  výši 2557,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018 a v případě zvolení 

nového člena výboru/komise ode dne jeho zvolení do funkce člena výboru/komise. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Bodláková)     

Usnesení č. 17/2018 bylo přijato. 
 

18/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce bez 

dalších funkcí ve výši 1534,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018 a v případě 

nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 18/2018 bylo přijato. 
 

19/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),           

ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému 

členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená 

zastupitelstvem obce. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (p. Kunčar)     

Usnesení č. 19/2018 bylo přijato. 
 

20/2018  

Zastupitelstvo obce Dvorce zmocňuje starostu obce po dobu trvání jeho funkčního období ke schvalování 

rozpočtových opatření v plném rozsahu s tím, že provedená rozpočtová opatření budou předkládána vždy        

na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Dvorce na vědomí.    

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 20/2018 bylo přijato. 
 

21/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018 v rozsahu předložené a projednané 

důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 21/2018 bylo přijato. 
 

22/2018 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. bere na vědomí základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů v samostatné a 

přenesené působnosti obce v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne    

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), která tvoří přílohu 

tohoto usnesení,  

2. ukládá jednotlivým členům zastupitelstva obce a jednotlivým členům výborů zastupitelstva obce, aby při 

plnění svých úkolů zajišťovali dodržování těchto pravidel, 

3. ukládá starostovi obce zajistit dodržování těchto pravidel při zpracování osobních údajů obecním úřadem a 

jednotlivými členy komisí zřízených dle § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a při plnění smluv, jejichž předmětem je zpracování osobních údajů. 

Výsledek hlasování: Pro - 9, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 22/2018 bylo přijato. 

 
     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


